
INFORMACJA  DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdanla flnansowego, obelmuje w szczególności:

11 nazwę ladnosłki

Miejski  Zarząd  Dtóg  w Rzeszowie

sledzibę jsdniislki

Rzeszów

adres jednosłki

35-064  Rzeszów,  ul Targowa  1

podtlawowy  przedmioł  dziatalnosci jednostkl

Miejski Zarząd Dtóg w Rzeszowie zgodnie ze słatulem realizuje zadania zarządcy dróg publicznych na tetenie Rzeszowa określone w
usławie o drogach publicznych iinnych przepisach ptawa. Ponadlo w zaktesie dróg wewnęłrznych, kłórymi wlada Gmina Miasto Rzeszów,
MZD w Rzeszowie pelni zadarua ich ułrzymania, koordynacji robót odbywających się na nich, ich oznakowania i oświellenia. jak rówruez
pelni funkcję inwestora dla tych dróg MZD w Rzeszowie zgodnie ze słałułem ułtzymuje bezplałne parkingi na nieruchomościach Gminy
Miasto Rzeszów i obiekły moslowe slanowiące wlasność Gminy Miasła Rzeszów, prowadzi sprawy związane z oświełleniem dekoracylnym,
świątecznym, okazjonalnym oraz oświeileniem obiekfów zabytkowych na terenie Gminy Miasła Rzeszowa, a lakze prowadzi sprawy zmiany
słanu wody na gtunlach. jeśli zosłaly one spowodowane wykonywaniem przypisanych MZD w Rzeszowie zadań.

wskazanie okresu oJęłego sprawozdeniem

1 .01-31.12.2024

wskazanie. że sprawozdanie finansowe zawieia dane mczne

nie do$czy

omóvi«enie pmlQffich zasad (polihlki) rachunkowości, w tm meioii wyceny akiywów : pasyw6w (łakże amoriyzacii)

Zasady (poliłyka) rachunkowości w Miejskim Zarządzie Dtóg w Rzeszowie przylęłe zosłaly zarządzeniem nr 2/2022 Dyrektora Mięjskiego
Zarządu Dróg w Rzeszowie z dnia 7 slycznia 2022 t. z późnięjszymi zmianami. Okteślalą one m. in. naslępulące zasady
1 ) KotekIy  koszłów  dotyczące  lał  poprzednich  stanowią  przychód z lyłulu dochodów  budzełowych.

2) Zwroly kosztów na zasadzie  reTaklutowania  stanowią  dochód budzgłowy z wyjąlkiem  zvrtolu  poniesionych  nakladów  na obcy  środek

łrwaly.

3) Zasądzone  ptzez  sądy  na recz  MZD w Rzeszowie ztwoły  poniesionych koszłów  postępowań  sądowych  slanowią  przychód  z lyłulu

dochodów budzetowych bez  względu  na rok ich zaplały.
4) Ewidencja koszłów dzialalności podsławowej jednoslki prowadzone lesł w zespole 4 konl, Ij w ukladzie rodzalowym koszIÓw w
podzialkach  klasyfikacji  budzełowej  wydatków.
5) W jednosłce rozliczenia międzyoktesowe  kosztÓw mają  nieisłołną  wartoŚĆ i dlałego  nie są tworzone. Dołyczą  wydałków  ponoszonych

jednotazowo,  mających  chataklet  cykliczny -  ponoszonych co toku,  dotyczących  oktesu  tocznego  np. ubezpieczerNa, pienume+ały.  Koszly

ww. ujmowane są na łakich samych zasadach jak inne koszly. Za próg islołności przyjmuje się 0,O1 % sumy bilansowej MZD w Rzeszowie

za poprzedni  rok obtołowy

a) Fakłury, rachunki i inne dokumenły źtódlowe obęjmujące więcel niz leden okres sprawozdawczy (np. Takłury obejmujące abonameni
teleToniczny za biezący okres i rozliczenie rozmów za wcześnięlsze oktesy) Jmowane są w osłałnim miesiącu, kłótego dolyczą lub lezeli
księgi  za ten oktes  są  zamknięłe  ło w miesiącu  wplywu.
7) Wańości niemałerialne i prawne o wańości począlkowej wyzszęl od wańości usfalonęl w usławie o podalku dochodowym od ost)b
ptawnych, finansule się ze kodków na inwestycje i umar'za stopniowo metodą liniową Z zaSłOSOwaniem slaWki amoń)fzaC/jnej W wySOkości
50%.

8) Wańości niemałeiialne i prewne o warlości począlkowej  nizszej lub tównej  od wymienionęj  w ustawie o podalku  dochodowym  dla osób

prawnych, finansule się ze śiodków na wydatki biezącei umarza się w 10[]% w miesiącu przyjęcia do uzywania.
9) środki łrwale lo akływa wlasne lub ołrzymane w trwaly zarząd  lub nieodplałne uzylkowanie,  o wartości począlkowej  wyzszej  od wańości

usłalonel w usławie o podatku dochodowym od osób prawnych, z wyjąlkiem mebli zaliczanych do pozosłalych środków ltwalych bez
względu  na ich wartość.
10) śtodki imale, finansuje się Ze środków na inwestycje : umarza się stopniowo (z wyjąjkiem  gtunibw)  na podsławie  sławek

amortyzacyjnych określonych w prepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.

11 ) Odpisów amortyzacyjnych środków ttwalych dokonuje się począwszy  od miesiąca  następującego  po miesiącu  przyjęcia  śtodka  łiwalego

do uzywania.

j2)  Dla  wszystkich  kodków  trwalych  stosuje  się liniową  mełodę  amorlyzacji

j3) Śtodki łmale  umarza  się  w ok+esach  miesięcznych.

'14) Pozosłale środki łrwale }o śiodki łiwale o wańości począjkowej nizszej lub równęj od wymienionel w usławie o podaiku dochodowym od
osób ptawnych oraz meble bez względu na ich wańość Finansuje się le ze kodków na wydałki biezące i umarza się w 100% w miesiącu
przyjęcja  do uzywania.

15) Pozostale kodki łrwale o wańości począlkowej nizszej lub równel 1500 zl przyjmule się jako niskocenne skladniki maląłku. z wyj4kiem
mebli i ujmuje się le w pozabilansowej ewidencji. spisując w koszIy pod dałą zakupu.
16) Odlączenie lub dolączenie części dodatkowej do śtodka trwalego wplywalą na jego warrość btutto (odlączenie -  zmruelszenie.
dolączanie  -  zwiększenie),  w sytuacji, gdy wańość począłkowa  części  dodałkowej  jest  większa  niz  j500 zl.

S 7) Podzialu koszlów inwestycji, wspólnych dla kilku obiektów inwenłarowych dokonuje  pracownik  meryłoryczny  po zakończeniu  inwesłycji,

pr'zypisując  do poszczególnych środków hwalych propotcjonalne  kwoty, obliczone  na podsławie  poniesionych  nakladt'w  na dany  obiekł  w

trakcie realizacji inwestycji. Do czasu iozliczenia inwesłycji koszły wspólne ewidenclonowane są lako koszty ogólne nie przyporządkowane
do konktełnego  kodka  łrwalego.

18) M alerialV zwi4zane Z funkcjonowaniem jedntiSiki nie sluzące bezpo=ednio realizacji Zadań ZWiązanyCh Z biezącym uitzymanlem drt'g, a
takze zadań inwesłycyjnych i remomowych w zaktesie inTrasłtuktury drogowęl są w dniu zakupu wydawane od razu do zuzycia i spisywane
w koszty Jednoslka nie posiada magazynu i nie prowadzi gospodarki magazynowej w tym  zakresie  Na koniec roku koszly  korygowane  są o

niezuzyłe maferialy. kłtke wyceniane są wg. cen z oslałniej fakłury zawietalącej zakup łego iodzalu matetial.
19) Małerialy uzyskiwane w ramach realizacji zadań związanych z biezącym  ułrzymaniem  dn5g. a łakze zadań inwesłycyjnych  i

remOniOwyCh W zakresie inTrasłtuktury diogowej, 8 nadające Się dO pOnOWnegO uzycia wyCeniane Stl ptzez praCOWnikóW DZlalu Uirzymanla
Miejskiego Zarządu  Dtóg  w Rzeszowie wg. cen tynkowych łakich lub podobnych małerialów,  uwzględniając  ich słopień zuzycia.  Małerialy  łe

rozchodowywane są do ponownego wykorzysłania w takięl kolejności w jakięl zosłaly przyjęte (odzyskane) i w momencie wydania ich do
ponownego wykorzysłania spisywane w koszty wg. wartości ich prylęcia  na stan.
20) Nalezności aklualizuje się zgodnie z ustawą  o tachunkowości wedlug ponizszych  zasad

- dla wszyslkich nalezności spomych i nalezności od dluzników posławionych w stan likwidacji lub upadlości oraz innych nalezności,  gdy od

ich powsłania uplynąl oktes dluzszy niz rok dokonule się odpisu aklualizującego w wysokości I O[] !/o nalezności glównej wraz z pochodnymi,
- odpisów aktualizujących dokonule się na koniec roku.
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